
                            

 

 Prot. n. (vedi segnatura)     Monteroni di Lecce, lì (vedi segnatura) 

All’Albo on line 
           Al sito web 

Agli atti 
  All’amministrazione trasparente 

 
 

Oggetto: Incarico in qualità del responsabile del procedimento (RUP). 

Progetto in essere a valere sul Piano Nazionale di Ripresa a Resilienza. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
– Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7398 
CUP: F34D22002500006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' 

ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
  VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante Norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

VISTA la nota del M.I. – Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. 
91698 del 31 ottobre 2022; 

VISTO la finestra temporale n. 1 dal 31/10/2022 al 15/11/2022 per la presentazione della 
candidatura; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 11/11/2022; 
VISTA la nota di autorizzazione alla realizzazione del progetto AOOGABMI/24917 del 

27/02/2023 acquisita agli atti con prot. 1074 del 01/03/2023; 
VISTO il CUP n. FF34D22002500006; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1 del C.d.I. nella seduta del 

10/02/2023; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli 

atti con prot. 2436 del 15/05/2023 deliberato dal C.d.I. nella seduta del 17 marzo 
2023 n. 3; 

Protocollo 0002471/2023 del 16/05/2023



VISTA la delibera n. 4 del verbale del 17 marzo 2023 del Consiglio di istituto di attribuzione 
dell’incarico di direzione e coordinamento e incarico RUP al Dirigente Scolastico;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 
RITENUTO che la prof.ssa Loredana Signore, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per il progetto in oggetto; 
VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla succitata norma, 

 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,     

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al finanziamento assegnato relativo al Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud 
per le PA Locali” Scuole (APRILE 2022) – PNRR; 

2) di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  
3) di pubblicare la presente determinazione sul sito web, in amministrazione trasparente per la 

massima divulgazione. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Loredana Signore 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice           
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)                                                                          

 
 

 
 

 

                                                                                                                               

                                                                                                       

 


		2023-05-15T16:52:16+0000
	SIGNORE LOREDANA




